
Raseborgs vårtävling: 
Nationell medeldistans- och 
långdistanstävling i orientering vid 
Raseborgs slott i Snappertuna, söndag 13.4.2025 
 

TÄVLINGSDIREKTIV 
 
Detta är den slutliga version av tävlingsdirektiven som publicerats på tävlingens webbsida 
https://okraseborg.fi/vartavling-2025-kevatkilpailu-2025/ och på anslagstavlan i 
tävlingscentralen strax innan tävlingen börjar.  
 
Sammanfattning för dem som har bråttom  
• Parkering längs väg och på åker, körtid 1–2 min. från vägvisningspunkten vid avtaget från 
väg 1050 till Raseborgs slott, ingen parkeringsavgift, gångavstånd från parkeringen till 
tävlingscentrum ca 250–1000 m längs väg. 
• Ankomst till tävlingscentrum och parkering är tillåten endast via tävlingens officiella 
vägvisningspunkt, som ligger vid korsningen mellan väg 1050 (Gamla Kustvägen) och 
Raseborgs slottsväg, koordinater 59.998584, 23.631822. 
• Tävlingens första start är kl. 12.00, starttiderna utlottas. 
• Tävlingsnummer används i alla klasser och fås från infon. Använd egna säkerhetsnålar. 
Emit-lappar och lösa kontrolldefinitioner finns i starterna, eget fodral för definitionerna 
behövs.  
• Det finns två olika startplatser för tävlingsklasserna; till start 1 (HD15–75) är det ca 600 m 
från tävlingscentrum huvudsakligen längs vägen och till start 2 (HD10RR–14 och HD80–85) 
ca 750 m helt och hållet längs vägen. Startplatserna ligger åt motsatta håll från TC. Barnens 
öppna klasser startar i tävlingsklassernas start 2. Motionsorienteringen har en egen 
startplats, som ligger i närheten av start 2 ca 700 m från TC. 
• Kom ihåg övrig service i tävlingscentrum, t.ex. cafeteria, motionsorientering och 
Suunnistajan Kauppa. Betalning med kontanter, kort eller MobilePay.  
 
Arrangörsförening och funktionärer 
Raseborgs vårtävling arrangeras av OK Raseborg 
Tävlingsledare: Otto von Frenckell, 0400 540579, otto.frenckell@fagervik.fi 
Banläggare: Jouko Nurmiainen (huvudbanläggare, klasser HD10RR–14 och HD45–85) och 
Karl Emil Lemström (klasser HD15–40) 
Kontrollant: Anders Westerlund (OK77) 
Resultatservice: T:mi Result Salo / Niko-Petteri Salo, niko@resultsalo.fi 
Tävlingssekreterare: Johanna von Frenckell, johannafrenckell@gmail.com, 040 7033294 
Informatör och mediekontakt: Charlotta Wolff, charlotta.wolff@gmail.com, 050 5689259 
Tävlingsinfons e-post: info.okraseborg@gmail.com  
Jury: Jari Nikkinen, HiKi (ordf.); Yvonne Gunell, PIF; Raino Lampinen, HS 
 
Starttider 
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Arrangören lottar ut starttiderna för tävlingsklasserna och barnens öppna klasser. De första 
starterna är kl. 12.00. Barnens och juniorernas öppna klasser startar efter motsvarande 
tävlingsklasser.  
 
Till barnens öppna klasser kan man också efteranmäla sig ända fram till tävlingsdagen kl. 
12.00. De efteranmälda i dessa klasser får starttider efter dem som anmält sig på förhand.  
 
Vägvisning, ankomst till tävlingscentrum och parkering 
Det är endast tillåtet att anlända till tävlingscentrum och parkeringen via tävlingens officiella 
vägvisningspunkt, som ligger vid korsningen mellan väg 1050 (Gamla Kustvägen) och 
Raseborgs slottsväg, navigationskoordinater 59.998584, 23.631822. Vägvisningen är på plats 
kl. 9.00 på tävlingsdagen. 
 
Tävlingscentrum är beläget på hård botten på Raseborgs slotts parkeringsplats på västra 
stranden av Raseborgs å och på den närliggande åkern ca 300–400 m från Raseborgs 
medeltida stenborg. Parkering sker längs vägen som leder till Raseborgs slott och på 
åkerparkeringen ca 250–1000 m från TC. Parkeringskostnaden ingår i tävlingsavgiften. 
 
Tävlingsregler 
Under tävlingen gäller SSL:s grenregler och arrangörens direktiv.  
 
Skor och klädsel 
Spikskor är förbjudna. I övrigt fri klädsel. 
 
Tävlingsterräng 
Kuperad och varierande skogsterräng med berg i dagen. Framkomligheten är i april 
huvudsakligen god eller utmärkt. Höjdskillnaderna är moderata, som mest 40–50 m, men 
liksom överlag i Snappertuna kustområde är backarna ställvis branta och tillräckligt fysiskt 
utmanande för orienteraren. 
 
Terrängen utgörs huvudsakligen av ekonomiskog, men denna är i ett sådant skede av sin 
omloppstid som är gynnsam för orientering: det finns ytterst litet ljusgula och grönstreckade 
partier på kartan. Det finns rikligt av smärre djurstigar som inte ritats in på kartan. I övrigt är 
de tydliga stigarna få. I juniorklasserna används därför också bl.a. åkerkanter och 
beståndsgränser som ledstänger och stöd för vägval. Prickade åkrar som inte markerats med 
violett som förbjudna områden är tillåtna rutter. 
 
Terrängen har senast använts för orienteringstävling för ett drygt årtionde sedan, på våren 
2012. Tävlingsterrängen är avlyst, vilket framgår av Finska Orienteringsförbundets 
kartregister. 
 
Det finns ställvis mycket rikligt med kontroller i terrängen, så det lönar sig att varsamt kolla 
koderna. 
 
Förbjudna områden 
På tävlingskartan finns på grund av jordbruk och trafiksäkerhet ett par förbjudna områden. 
 



Alldeles i slutet av banorna finns ett förbjudet område som har markerats i terrängen från 
tävlandes ankomstriktning med ett plastband, som inte får överskridas under 
tävlingsprestationen. Tävlingskartan anger huruvida det förbjudna områdets kant markerats 
i terrängen eller inte: en oavbruten violett linje anger att det finns plastband, ingen linje i 
kanten betyder att det inte finns plastband. Den som rör sig på förbjudet område före, 
under eller efter tävlingen kan bli diskvalificerad. 
 
Tävlingskarta 
Helt ny orienteringskarta som har blivit färdig 3/2025, skala 1:10 000 (H/D15–40) och 1:7500 

(H/D14 och yngre samt H/D45 och äldre), ekvidistans 5 m, utskrift i plastfodral, storlek A3, 

A4 eller A5 beroende på klass. Kartan är ritad av Eemeli Suominen. De tidigare 

orienteringskartorna över området är från 1996 och 2012. 

Kartan får behållas efter målgång, men reglerna och ”fair play”-principen förbjuder att visa 
kartan åt någon som ännu inte varit i terrängen eller åt någon av tävlarnas följeslagare. Det 
är också förbjudet att visa hur tävlingsbanan går på någon annan karta åt någon som ännu 
inte varit i terrängen. 
 
Emit-stämpling och hyresbrickor  
Kontrollera noggrant din Emit-brickas nummer på startlistan. Felaktiga uppgifter kan 
korrigeras före tävlingen via e-post till adressen niko@resultsalo.fi senast lördag 12.4.2025 
kl. 22.00. Efter detta kan man göra korrigeringar i tävlingskansliet innan man går till starten. 
Det finns inga hyresbrickor i starten. Ändring av Emit-nummer på tävlingsplatsen kostar 5 €, 
liksom även hyra för Emit-bricka. Betalning vid infodisken med kontanter, kort eller 
MobilePay. 
 
Modellkontrollen finns i närheten av infopålen. Det finns två olika slags kontrollstrukturer: 
stämpel och kontrollskärm på glasfiberpinne eller på kontrollbock. 
 
I tävlingen används Emit som stämplingssystem. De tävlande ansvarar själva för att deras 
Emit-brickor fungerar. Tävlande som går ut i terrängen med annan bricka än den som finns 
på startlistan diskvalificeras ifall ändringen inte registrerats i tävlingskansliet före starten 
(14-åringar och yngre diskvalificeras inte). Samma Emit-bricka får användas bara en gång i 
tävlingen. Obs! Emit-brickor med fönster kan visa en annan kod än den som finns på 
kontrollbocken. 
  
Hyresbrickor bör returneras till infon efter tävlingen. För icke returnerad hyresbricka 
debiteras 90 €. 
 
Emit-backup-lappar och kontrollangivelser 
Emit-backup-lappar finns i starterna. Kontrollangivelserna är tryckta på kartan, och 
dessutom finns det också lösa kontrollangivelser i starterna. Ta med egen hållare för 
kontrollangivelserna. 
 
Tävlingsnummer 
Alla tävlande använder tävlingsnummer som är tillgängliga i tävlingscentrum vid infon. Egna 
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säkerhetsnålar, tävlingsnummern får inte vikas. Tävlingsnumren samlas inte in efter 
målgång. 
 
Startlistor 
Startlistorna publiceras senast två dygn före tävlingen på tävlingens webbsida 
https://okraseborg.fi/vartavling-2025-kevatkilpailu-2025/.  
 
Starter 
I tävlingen används två starter för tävlingsklasserna. Till start 1 (HD15–75) är det ca 600 m 
från tävlingscentrum, huvudsakligen längs vägen, och till start 2 (HD10RR–14 och HD80–85) 
ca 750 m helt och hållet längs vägen. Startplatserna ligger åt motsatta håll från TC, och till 
bägge starter går det en snitsel, till start 1 vit och till start 2 blå. Man får inte avvika från 
startsnitseln. 
 
Startfunktioner: 
 

● 5 minuter före starttid: Tävlande kallas till startfållan, i start 2 finns modellkartor för 
RR- och TR-klasserna. 

● 4 minuter före starttid: Lösa kontrollangivelser ges i start 1 (i start 2 ges de lösa 
definitionerna redan före startfållan); Emit-brickorna kollas i start 2. 

● 3 minuter före starttid: Nollställning av Emit-bricka. 
● 2 minuter före starttid: Modellkartorna visas. I start 2 får RR-klassernas deltagare sin 

tävlingskarta och vägledning. 
● 1 minut före starttid: I start 1 går tävlande till sitt kartämbar och väntar på startsignal 

innan de tar sin karta. I start 2 går tävlande i klasserna H/D14 och H/D80–85 till sina 
kartor och väntar på startsignal innan de tar sin karta; tävlande i klasserna H/D13, 
H/D12, 12 Öppen, H/D12TR och TR Öppen får ta sin karta direkt ur ämbaret och 
vänta på startsignal, medan deltagarna i klasserna H/D10RR och RR Öppen väntar på 
startsignal med den karta de redan tidigare fått.  

 
Starterna stängs 10 minuter efter sista starttid. 
 
Motionsorienterarna har en egen ”kall” startplats (kontrollskärm och nollstämpel) i 
närheten av tävlingsklassernas start 2 ca 700 m från tävlingscentrum. Motionsorienterarna 
får sin egen karta i infon i tävlingscentrum och får under inga omständigheter visa sin karta 
åt tävlare som ännu inte startat. Se nedan för mer information om motionsorientering. 
 
Banlängder och antalet kontroller 
Tävlingen är medeldistans i klasserna H/D60 och yngre och långdistans i klasserna H/D65 
och äldre. Uppgifter om banor finns här: 
https://okraseborg.fi/app/uploads/sites/49/2025/03/raaseporin-kevatkisa-2025-
ratapituudet.pdf  
 
Sista kontroll och mål 
Alla tävlingsklasser (inkl. öppna barnklasser) har en gemensam sista kontroll, varifrån det går 
en obligatorisk snitsel till mål. På sista kontrollen finns både en vanlig nummerkod och en 
RR-kod. Det går att stämpla på vilkendera stämpelenhet som helst oavsett klass.  
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I tävlingen används online-målstämpling på mållinjen.  
 
Målet stängs två timmar efter sista start eller då alla tävlande kommit i mål.  
 
Oklarheter i stämplingar behandlas i klagomuren vid målområdet. 
 
För undvikande av onödiga eftersökningar i terrängen bör de som avbrutit ovillkorligen 
anmäla sig till målet. 
 
Motionsorienteringens sista kontroll och mål är på skilda ställen; deltagare i 
motionsorienteringen får inte löpa till tävlingsklassernas mål. 
 
Resultat, mellantider och Livelox 
Publiceras på tävlingens resultatsidor på nätet.  
 
Priser 
Priserna kan avhämtas från prisbordet i närheten av infon, med undantag för 
huvudklasserna och juniorklasserna som har traditionell prisutdelning. Vi meddelar om 
prisutdelningen via högtalare. Antalet premierade och priser anges på tävlingens webbsida 
dagen före tävlingen. 
 
I skärm- och stödruttsklasserna samt H/D12 inklusive öppna klasserna får alla som startar 
ett deltagarpris vid målgång.  
 
Vi postar inte priser i efterskott. 
 
Tvätt och omklädning 
Ingen arrangerad tvätt. Omklädning i egna bilar eller utomhus i tävlingscentrum. Närmaste 
simhall finns i Ekenäs (Flemingsgatan 19). 
 
Toaletter 
Bajamajor i tävlingscentrums närhet.  
 
Första hjälp och vätskekontroll 
Första hjälp i tävlingscentrum. Ingen vätskekontroll. 
 
Barnpassning 
Barnpassning för 5 euro/barn, endast barn över 1 år. Ett mellanmål ingår i priset. 
Förhandsanmälan senast 10.4.2025 till info.okraseborg@gmail.com. 
 
Café 
I tävlingscafeterian säljs bl.a. kaffe, saft, bullar, semlor och korv. 
 
Motionsorientering 
Det finns tre motionsorienteringsbanor:  

● Motion A, krävande (SSL:s kunskapsnivå svart), 6,1 km, 1:10000 eller 1:7500 
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● Motion B, krävande (SSL:s kunskapsnivå blå), 4,5 km, 1:10000 eller 1:7500 
● Motion C, lättare (SSL:s kunskapsnivå orange), 2,5 km, 1:7500.  

 
Motionsorienteringens start fritt kl. 12.00–13.30, avgift 12 euro, anmälan på förhand via 
adressen https://www.rastilippu.fi/ eller vid info i tävlingscentrum från kl. 11.30. Du kan 
betala i Rastilippu, men också med kontanter, bank- eller kreditkort, ePassi, Liikuntaseteli, 
Virikeseteli och Mobilepay (OK Raseborgs kod 67668). Emit-bricka kan hyras för 5 euro. Om 
inte Emit-lånebrickan återlämnas faktureras 90 euro. 
 
Motionsorienteringens kartor fås i infon, från vilken avståndet till starten (obemannad Emit-
nollstämpel märkt med kontrollskärm) är ca 700 m längs vägen åt samma håll som 
tävlingsstart 2, följ snitseln till start 2 ända fram där det finns en vägvisningsskylt. Att visa 
motionsorienteringskartan åt tävlare som ännu inte startat är ovillkorligen förbjudet och kan 
leda till diskvalificering av tävlaren. 
  
Motionsorienterarna springer inte i mål med tävlingsklasserna utan har ett eget fjärrmål ca 
250 m från tävlingscentrum. Efter målgång bör motionsorienterarna ovillkorligen anmäla sig 
i infon, där också motionsorienteringens resultatservice finns. Detta gäller alla som startat, 
även dem som avbrutit eller som orienterat utan tidtagning: om du inte anmäler dig kan det 
leda till onödiga eftersökningar, som vi fakturerar. 
 
Motionsorienterarnas online-resultat laddas upp i Rastilippu.fi, och resultaten publiceras 
också på OK Raseborgs webbsida. Också motionsorienterarna har tillgång till Livelox, som 
öppnas efter den sista tävlingsstarttiden.  
 
OK RASEBORG ÖNSKAR ALLA LYCKA TILL I TÄVLINGEN, EN GIVANDE ORIENTERINGSDAG 

OCH GLAD PALMSÖNDAG! 
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